
 

<  
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.   124   del registro 
 
 
 
 
 
OGGETTO:   

 
Rinnovo  incarico Esperto Qualificato al Dott. Giovanni Simeone per attività di sorveglianza fisica 
della protezione relativa alle U.O. di Radioterapia e Fisica Sanitaria.  
  

 

L’anno 2012, il giorno   DICIANNOVE   del mese di   MARZO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”,   

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte 

Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.12 del 20.12.2010; 

 
 
Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio concorsi e su proposta della Area Gestione Risorse Umane 
 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento 
 
Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone. 
 
 

Premesso  che ai sensi del Decreto Legislativo 17 marzo 1995, n.230 e successive modifiche ed integrazioni la 
sorveglianza fisica della protezione dei lavoratori deve essere effettuata ove le attività svolte comportino la 
classificazione degli ambienti di lavoro in una o più zone controllate o sorvegliate, ovvero comportino la 
classificazione degli addetti come lavoratori esposti al rischio delle radiazioni ionizzanti; 
 

Preso atto  che con deliberazione n.334 del 28.7.2010 al Dott. Giovanni Simeone, Dirigente Fisico, a rapporto 
di lavoro non esclusivo della ASL BAT, in possesso della abilitazione di III grado,  è stato conferito l’incarico, 
rinnovabile, di Esperto Qualificato per attività di sorveglianza fisica della protezione relativa alle U.O. di 
Radioterapia e Fisica Sanitaria; 

 
Visto il parere favorevole al rinnovo espresso con nota del 22.12.2011  dal Dott. Aldo Nigro,  Direttore Sanitario 

di Presidio inc .; 
  
Atteso che non sono venuti meno gli obblighi di legge e le motivazioni che hanno determinato il conferimento 

dell’incarico al professionista individuato con la deliberazione n.334/2010; 
 
Preso atto altresì che il compenso da corrispondere al Dott. Giovanni Simeone, trattandosi di anno successivo 

a quello di inizio attività,  risulta già determinato nel richiamato provvedimento n.334 del 2010, fatti salvi gli 
aggiornamenti obbligatori dei costi relativi alla quantificazione degli oneri previdenziali e dell’IVA derivante da 
disposizioni di legge o da diversa quantificazione del numero dei dipendenti sottoposti a sorveglianza fisica, fermo 
restando il compenso unitario stabilito; 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



 Ribadito che il Regolamento Aziendale in materia di conferimento degli incarichi ad esperti esterni 
(delib.n.112/2009) dispone che il Direttore Generale può ricorrere al conferimento dell’incarico, in via diretta, nel 
caso in cui la prestazione lavorativa prevede un compenso, al netto di IVA inferiore ad € 20.000,00;   

 
 Sentito il parere favorevole del  Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
   
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 

1. di rinnovare, per un anno, a decorrere dal  6.8.2011 e fino  al 5.8.2012 , l’incarico di  Esperto Qualificato 
per l’attività di sorveglianza fisica della protezione relativa alle U.O. di Radioterapia e Fisica Sanitaria al 
Dott. Giovanni Simeone, Dirigente Fisico, a rapporto di lavoro non esclusivo della ASL BAT,  in  possesso 
della abilitazione di III grado;  

2. il compenso da corrispondere al Dott. Giovanni Simeone, già determinato nel richiamato provvedimento 
n.334 del 2010, è pari ad € 11.800,00, fatti salvi gli aggiornamenti obbligatori dei costi relativi alla 
quantificazione degli oneri previdenziali e dell’IVA derivante da disposizioni di legge;   
 

3. di comunicare, in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art.53 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., alla ASL BAT 
e al Dott. Simeone, per gli adempimenti di rispettiva competenza, l’avvenuto rinnovo dell’incarico; 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Direttore Medico di Presidio ed al Responsabile del 
Servizio Prevenzione e Protezione,  per i provvedimenti di propria competenza; 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al 
Collegio sindacale;  

 
  
 
 
       IL RESPONSABILE F.F. 

          f.to: Teresa Bonadie    

       

 
  

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



__________________________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

__________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
__________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI  

 
                                                Il Dirigente 

__________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  20.03.2012  al   in corso 
  
Bari,   20.03.2012 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


